
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Autonomia Scolastica 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto di costituzione del “Gruppo di lavoro Provinciale 

sull’handicap” Prot. n. MIUR AOOUSPMB R.U. 540 del 27 Marzo 2012; 
 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi di personale scolastico negli Istituti 

scolastici di Monza e Brianza al fine di assicurare la sistematica e 
continua comunicazione tra il Gruppo di Lavoro e le Scuole del 
territorio, utile allo svolgimento delle attività proprie del GLHP; 

 
VISTE le CC.MM. n. 227 dell’8.8.1975 e n. 216 del 3.8.1977; 

 

VISTO il D.M. n. 122 dell’11.4.1994, art. 7 
 
VISTA la C.M. n. 123 dell’11.4.1994; 

 

VISTO il D.lgs n. 66 del 13 aprile 2017 
Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli studenti con 
disabilità; 

 

VALUTATE  le disposizioni di decorrenza dell’articolo 9-commi da 4 a 7- dello 
stesso che prevedono, nelle more, l’applicazione continuativa di 
quanto previsto ai commi 1 e 3 dell’articolo 15 della legge n. 104 del 
5.2.1992; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Il “Gruppo di Lavoro Provinciale sull’handicap” operante presso l’Ufficio Scolastico 
Territoriale di Monza e della Brianza è così costituito: 

 

Daniele Zangheri Dirigente Scolastico coordinatore 

Patrizia Ferri Dirigente scolastico    
Limonta Antonella Dirigente Scolastico 
Alaimo Giuseppe Dirigente Scolastico 

Colombo Maristella Docente distaccato Ufficio XI-AT Monza e Brianza 

Bettin Stefania Dirigente Scolastico 
Malvina Poggiagliolmi Dirigente Scolastico 

Motta Elena                                    Dirigente Scolastico 

Biffi Marta Rappresentante scuole paritarie 



Il gruppo di lavoro si avvarrà della collaborazione di: 
 
Spreafico Rossana                    Dirigente scolastico in quiescenza 
Gottardi Ottilia                    Dirigente scolastico in quiescenza 
Vismara Maria Teresa          Dirigente Scolastico in quiescenza 
Riboldi Marco                             Dirigente Scolastico in quiescenza scuola paritaria 
 

Art. 2 Il Gruppo di Lavoro ha connotazione tecnico-professionale istituzionale e svolge le 
attività previste dalla normativa citata in premessa, con i necessari ed opportuni raccordi con 
le Scuole del territorio ed i competenti Uffici dell’ AT Monza e Brianza, in materia di 
programmazione ed organizzazione degli interventi a favore degli alunni in situazione di 
disabilità. 
Ai componenti del gruppo di lavoro non spetta alcun compenso per l’incarico svolto. 

 
 
 

 
Il dirigente 

Claudio Merletti 

 

USR Lombardia – Ufficio XI – Ambito territoriale di Monza e Brianza – Via Grigna 13 – 20900 Monza 
Tel. +39 039.7918201– Email usp.mb@istruzione.it 

mailto:usp.mb@istruzione.it

		2019-02-05T09:43:19+0000
	MERLETTI CLAUDIO


		2019-02-05T10:54:05+0100
	xxx
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




